
アクセス

駐車場のご準備がございませんのでご来場の際は公共交通機関を
ご利用いただきますようよろしくお願いいたします

ヨドバシホールディングス本社ビル 7階
〒160-8486 東京都新宿区新宿5-3-1

東京メトロ 丸ノ内線・副都心線:都営新宿線 新宿三丁目駅
Ｃ7出口より徒歩7分

東京メトロ 丸ノ内線 新宿御苑前駅 3番出口より徒歩7分



よくあるご質問に関しまして

Q： お別れの会の内容はどのようなものでしょうか。
A： ご参列の皆様に祭壇へ献花をしていただきます。

献花のお花は会場にご用意しておりますので皆様にお花をご持参いただく必要はございません。

Q： お別れの会の開始時間の15時より早い時間に会場に行っても良いでしょうか。
A： 献花は15時からの開始となります。お待ちいただけるスペースに限りがありますので、早いお時間の

ご来場はご遠慮頂きますようお願いいたします。

Q： お香典を持参したいのですがよろしいでしょうか。
A： 誠に申し訳ございませんがご辞退をさせていただきます。

Q： お花をお供えしたいのですが、よろしいでしょうか。
A： ご供花に関しましては、一括して下記にて承っております。当日は頂いたお花で会場内の花祭壇

装飾をお作りさせていただきます。芳名は会場内に掲示されます。

（株）日比谷花壇(フリーダイヤル）0120-87-9487 【9： 30～17： 30】
受付期間 12月12日（木曜日）まで

Q： メッセージをお供えしたいのですが。
A： 会場にてお預かりいたします。お手紙にしていただき、当日お持ちください。

献花台にお供えください。

Q： 当日はどのような服装でいけば良いのでしょうか。
A： 葬儀と異なりますので、喪服ではなく平服でお越しください。

Q： 会場にクロークはありますか。
A： 恐れ入りますがございませんので各自お手荷物はお持ちいただきます。

献花台の前には手荷物台をご用意いたしております。

Q： 駐車場の準備はありますか。
A： 駐車場はございませんので公共交通機関のご利用をお願い申し上げます。

お車でのご来場はお控えいただきますようお願い申し上げます。

Q： 参列に当たり注意することはありますか。
A： 当日は多くの参列者が見込まれております。

会場内のトイレは限られておりますので事前にお済ませの上ご参列ください。


